
cs
v:

 B
O

A2
02

00
30

50
16

05/03/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 45

6486

RESOLUCIÓN de 5 de febrero de 2020, de la Directora General de Vivienda y Rehabili-
tación, de concesión de las ayudas financieras al alquiler, línea 1 (modalidad general), 
para 2019 y 2020, a las solicitudes que conforman la lista de reserva correspondiente a 
la provincia de Zaragoza y de ordenación del pago correspondiente a la anualidad de 
2019.

Vistos los expedientes iniciados en virtud de las solicitudes presentadas y demás docu-
mentación aportada para la concesión de la ayuda y el abono correspondiente a la anualidad 
de 2019, en relación a la lista de reserva de la línea 1 (modalidad general) de la convocatoria 
efectuada por la Orden VMV/71289/2018, de 26 de julio, de ayudas financieras al alquiler para 
2018, se han apreciado los siguientes.

Antecedentes de hecho

Primero.— Mediante Orden VMV/1289/2018, de 26 de julio, se convocaron ayudas finan-
cieras al alquiler para 2018 (“Boletín Oficial de Aragón”, número 150, de 3 de agosto de 2018), 
correspondientes al Real Decreto 106/2018, de 9 de marzo, por el que se regula el Plan Estatal 
de Vivienda 2018-2021 (“Boletín Oficial del Estado”, número 61, de 10 de marzo de 2018).

El objeto de esta Orden es convocar, en régimen de concurrencia competitiva, las ayudas 
al alquiler de vivienda, para el pago de las rentas de los arrendamientos de vivienda que se 
destinen a residencia habitual y permanente, durante los años 2018, 2019 y 2020 en su mo-
dalidad general, y durante el año 2018 en la modalidad joven, con la finalidad de posibilitar 
que los sectores de la población con escasos medios económicos puedan acceder y perma-
necer en una vivienda en régimen de alquiler.

Segundo.— La Orden de convocatoria quedó condicionada a la suscripción del convenio 
de aplicación entre el Ministerio de Fomento y la Administración de la Comunidad Autónoma 
de Aragón para la ejecución del Plan Estatal de vivienda 2018-2021, así como la aprobación 
de la norma autonómica de desarrollo y aplicación del mismo, conforme a la disposición adi-
cional vigésima sexta de la Ley 2/2018, de 28 de febrero, de Presupuestos de la Comunidad 
Autónoma de Aragón para la convocatoria del apartado anterior.

Tercero.— El convenio entre el Ministerio de Fomento y la Comunidad Autónoma de 
Aragón, para la ejecución del Plan Estatal de Vivienda 2018-2021, firmado el 30 de julio de 
2018, y se publicó en el “Boletín Oficial de Aragón”, número 168, de 30 de agosto de 2018.

Cuarto.— El Decreto 223/2018, de 18 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se 
regula el Plan Aragonés de Vivienda 2018-2021 incorporó al ordenamiento jurídico de la Co-
munidad Autónoma de Aragón el citado Plan Estatal de Vivienda 2018-2021.

Quinto.— La Subdirección Provincial de Vivienda de Zaragoza instruyó procedimiento de 
concesión de las ayudas financieras al alquiler 2018, línea uno (modalidad general), conforme 
establece el artículo 15 de la Orden VMV/1289/2018, de 26 de julio, por la que se convocan 
ayudas financieras al alquiler para 2018.

Sexto.— Mediante Resolución de la Directora General de Vivienda y Rehabilitación, de 9 
de mayo de 2019, publicada en el “Boletín Oficial de Aragón”, número 93, de 16 de mayo, se 
dieron por desistidas las personas solicitantes y se archivaron las solicitudes de ayuda finan-
ciera al alquiler para 2018, modalidad general, correspondientes a la provincia de Zaragoza, 
según la Orden VMV/1289/2018, de 26 de julio.

Séptimo.— En fecha 2 de octubre de 2019, se publica en el “Boletín Oficial de Aragón”, la 
Resolución de 25 de septiembre de 2019, de la Directora General de Vivienda y Rehabilita-
ción, de la convocatoria de ayudas financieras al alquiler para 2018, Línea 1 - modalidad ge-
neral, correspondientes a la provincia de Zaragoza y de ordenación del pago correspondiente 
a la anualidad de 2018. Como anexos a la Resolución figuran los siguientes:

Anexo I: Concesiones.
Anexo II: Denegaciones por falta de presupuesto.
Anexo III: Denegaciones por incumplimiento de requisitos.
Anexo IV: Inadmisiones por presentación fuera de plazo.
Anexo V: Inadmisiones por incumplimiento de forma.
Anexo VI: Desistimientos.



cs
v:

 B
O

A2
02

00
30

50
16

05/03/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 45

6487

Conforman la lista de reserva de las ayudas al alquiler 2018 de la línea general correspon-
diente a la provincia de Zaragoza las solicitudes que figuran en el anexo II de la Resolución y 
cuya puntuación se encuentra en el intervalo que comienza por debajo de 0,2274 puntos en 
sentido descendente.

Fundamentos de derecho

Primero.— La competencia para resolver viene atribuida a la Directora General de Vi-
vienda y Rehabilitación en virtud de lo dispuesto en el artículo 17 de la Orden VMV/1289/2018, 
de 26 de julio, por la que se convocan ayudas financieras al alquiler para 2018.

Segundo.— En el artículo 25 de la Orden VMV/1289/2018, de 26 de julio, se establece que 
el abono de las ayudas al alquiler (línea 1: modalidad general) se hará con cargo a las si-
guientes líneas presupuestarias, por anualidades y por provincias:

Financiación Partida Presupuestaria Anualidad
2018

Anualidad
2019

Anualidad
2020

Total

Fondos finalistas 13050G/4312/780186/39127 4.771.005,00 4.631.351,00 4.642.162,00 14.044.518,00

F o n d o s
cofinanciados

13050G/4312/780186/91001 1.435.301,00 1.405.239,00 1.412.793,00 4.253.333,00

F o n d o s
autonómicos

13050G/4312/480411/91002 700.000,00 869.716,00 851.351,00 2.421.067,00

x Total convocatoria anual 6.906.306,00 6.906.306,00 6.906.306,00 20.718.918,00

Línea uno 2018 2019 2020

Zaragoza 5.139.674 5.139.674 5.139.674

De conformidad con lo dispuesto en la Resolución de 25 de septiembre de 2019, de la 
Directora General de Vivienda y Rehabilitación, la cuantía total de las ayudas financieras al 
alquiler concedidas para el 2019 y 2020 asciende a 5.081.694,56 € para cada una de estas 
dos anualidades.

Tercero.— Por aplicación de la normativa de la convocatoria, y dado que el importe libe-
rado del crédito presupuestario para el 2019 y 2020 asciende a 57.979,56 € respectivamente 
para cada anualidad, procede resolver la concesión de las solicitudes en lista de reserva 
según el orden de puntuación obtenido y por el importe de estos nuevos créditos para 2019 y 
2020.

Cuarto.— La evaluación de las cuantías liberadas del crédito presupuestario previsto para 
las ayudas al alquiler de la Orden de convocatoria VMV/1289/2018, de 26 de julio, para las 
anualidades 2019 y 2020, y la valoración de la propuesta de concesión de dichas cuantías a 
las personas que, cumpliendo los requisitos de la convocatoria de conformidad con la Reso-
lución de 25 de septiembre de 2019, de la Directora General de Vivienda y Rehabilitación, se 
les denegó por falta de crédito presupuestario y, en consecuencia, pasaron a formar parte de 
la lista de reserva del anexo II de la citada Resolución, se ha realizado por la Comisión de 
Valoración de la Subdirección Provincial de Vivienda de Zaragoza, reunida en fecha 17 de 
octubre de 2019, en aplicación del baremo del artículo 19.2 de la convocatoria, y se han orde-
nado de tal manera que la prioridad de las solicitudes se determina con el mayor resultado de 
aplicar dicha fórmula.

Conforme a los criterios establecidos en los artículos 19 y 22 de la Orden de convocatoria, 
en el acta de la Comisión de Valoración de Zaragoza de fecha 17 de octubre de 2019 se in-
forma que procede el reconocimiento de la subvención a un total de 33 solicitudes detalladas 



cs
v:

 B
O

A2
02

00
30

50
16

05/03/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 45

6488

en su anexo, por el importe que consta en el mismo, cuya cuantía total para cada una de las 
anualidades de 2019 y 2020 asciende a 57.199,39 euros.

Teniendo en cuenta el crédito disponible, la puntuación necesaria para tener derecho a la 
subvención ha sido la que se encuentra entre el siguiente intervalo: 0,227 a 0,216 puntos.

Quinto.— El artículo 6.1 de la Orden de convocatoria establece los requisitos exigidos a la 
persona solicitante y su unidad de convivencia, que habrán de cumplirse a la fecha de presen-
tación de la solicitud y mantenerse durante el periodo de alquiler que subvencione la ayuda. 
Asimismo, el artículo 21 de la Orden de convocatoria determina que la ayuda se abonará 
periódicamente, previa justificación del pago de la renta mensual del alquiler por la persona 
beneficiaria, y en la parte proporcional a la cuantía justificada.

En el momento de dictarse esta Resolución, queda acreditado el mantenimiento de los 
citados requisitos respecto de los solicitantes que se relacionan en el anexo I de la presente 
Resolución.

Sexto.— La personas beneficiarias deben asimismo cumplir con las obligaciones tributa-
rias y de Seguridad Social para el abono de la ayuda conforme a lo establecido en el apartado 
4 del artículo 21 de la Orden de convocatoria.

Séptimo.— El artículo 17.5 de la Orden de convocatoria determina que la Resolución de la 
convocatoria se notificará a las personas interesadas mediante su publicación en el “Boletín 
Oficial de Aragón”, así como en el Portal de Gobierno de Aragón. Dirección https://www.
aragon.es/-/ayudas-financieras-al-alquiler-2018.

En virtud de lo expuesto, y conforme a la propuesta de la Subdirección Provincial de Vi-
vienda de Zaragoza, de concesión de la ayuda y del pago parcial de la ayuda correspondiente 
a 2019, resuelvo:

Primero.— Conceder las ayudas financieras al alquiler a 28 solicitantes relacionados en el 
anexo I, por los importes que constan en el mismo, cuya cuantía total ascienda a 49.140,60 € 
para la anualidad del 2019 y a 50.431,39 € para la del 2020.

Segundo.— Reconocer el cumplimiento de las obligaciones correspondientes a los 28 
beneficiarios relacionadas en el anexo I, que cumplen todos los requisitos exigidos en la con-
vocatoria.

Tercero.— Proceder al abono de las ayudas al alquiler (modalidad general) correspon-
dientes a la anualidad 2019 a los beneficiarios que aparecen relacionados en el anexo I que 
se adjunta, por la cuantía en ellas señaladas, correspondientes al importe del año 2019.

Cuarto.— El abono a las personas beneficiarias relacionadas en el anexo I de las ayudas 
al alquiler de la anualidad de 2020 queda condicionado al cumplimiento de las obligaciones 
estipuladas para ser beneficiarias según la Orden VMV/1289/2018, de 7 de julio, por la que se 
convocan ayudas financieras al alquiler para 2018. Para acreditar su cumplimiento deberán 
presentar la siguiente documentación entre el 1 al 31 de julio de 2020:

1. Volante colectivo de empadronamiento en vigor.
2. Declaración del Impuesto de la Renta de las Personas Físicas correspondiente al ejer-

cicio fiscal 2019.
3. En el caso de no haber presentado declaración del Impuesto sobre la Renta de las Per-

sonas Físicas, por no tener obligación de hacerlo, deberá aportar declaración responsable de 
los ingresos de la unidad de convivencia y certificados que acrediten los mismos en el ejer-
cicio fiscal 2019, según lo previsto en el artículo 12. h) de la Orden de convocatoria.

4. Certificado de estar al corriente de pago de las obligaciones tributarias y con la Segu-
ridad Social de todas las personas integrantes de unidad de convivencia que sean mayores 
de 16 años.

5. Certificado catastral en el que se haga constar los bienes inmuebles de naturaleza ur-
bana de los que las personas de la unidad de convivencia son titulares.

Si en la presentación de la solicitud las personas integrantes de la unidad de convivencia 
autorizaron a esta Administración para realizar las consultas relativas al nivel de renta y de 
estar al corriente de pago de las obligaciones tributarias y con la Seguridad Social, así como 
la información sobre titularidad sobre bienes inmuebles, no será necesario la presentación de 
la documentación referida en los puntos 2, 4 y 5. Si, a pesar de haber autorizado la consulta, 
no ha realizado declaración de IRPF, debe presentar lo indicado en el punto 3.

https://www.aragon.es/-/ayudas-financieras-al-alquiler-2018
https://www.aragon.es/-/ayudas-financieras-al-alquiler-2018


cs
v:

 B
O

A2
02

00
30

50
16

05/03/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 45

6489

La presentación de los justificantes bancarios de abono de la renta del alquiler de los 
meses comprendidos entre enero y diciembre de 2020, de las personas beneficiarias que fi-
guran en el anexo I se efectuará en los plazos siguientes:

AÑO 2020  

ENERO-FEBRERO DESDE EL 1 AL 15 DE MARZO DE 2020

MARZO-ABRIL DESDE EL 1 AL 15 DE MAYO DE 2020

MAYO-JUNIO DESDE EL 1 AL 15 JULIO DE 2020

JULIO-AGOSTO DESDE EL 1 AL  15 DE SEPTIEMBRE DE 2020

SEPTIEMBRE-OCTUBRE DESDE EL 1 AL  15 DE NOVIEMBRE DE 2020

NOVIEMBRE Y DICIEMBRE DESDE EL 1  AL 15 DE DICIEMBRE DE 2020

La presentación de los justificantes bancarios del abono de la renta del alquiler se efec-
tuará preferentemente en el Registro correspondiente a la Subdirección Provincial de Vivienda 
en que se presentó la solicitud, sin perjuicio de su presentación a través de cualquiera de los 
medios establecidos en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Quinto.— Ordenar la publicación de esta Resolución en el “Boletín Oficial de Aragón”, que 
sustituirá a la notificación individual de las resoluciones de la subvención, conforme a lo pre-
visto en el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas, así como en la dirección:https://www.aragon.es/-/
ayudas-financieras-al-alquiler-2018.

Las ayudas al alquiler contempladas en esta Resolución están sujetas al Impuesto sobre 
la Renta de las Personas Físicas (IRPF).

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 
recurso de alzada ante el Consejero de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda, que 
es el competente para su Resolución, en el plazo máximo de un mes a contar desde el día 
siguiente a su publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, de acuerdo con el artículo 58.1 del 
texto refundido de la Ley de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón apro-
bado por Decreto Legislativo 2/2001, de 3 de julio, del Gobierno de Aragón, y con los artículos 
121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas.

Zaragoza, 5 de febrero de 2020.

La Directora General de Vivienda
y Rehabilitación,

VERÓNICA VILLAGRASA DOLSA

https://www.aragon.es/-/ayudas-financieras-al-alquiler-2018
https://www.aragon.es/-/ayudas-financieras-al-alquiler-2018


cs
v:

 B
O

A2
02

00
30

50
16

05/03/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 45

6490

 9

SOLICITUD WEB DNI/NIE EXPEDIENTE PAGO 2019 CONCESIÓN 2020 BAREMO
15789 ***3136** 2684 1.680,00 1.680,00 0,227
15908 ***8278** 141 1.632,00 1.632,00 0,2267
18078 ****3886* 807 1.593,60 1.593,60 0,2263
19154 ****6345* 1446 1.489,20 1.627,92 0,226
19369 ****3601* 5648 1.305,60 1.305,60 0,2255
20049 ****0522* 1971 1.440,00 1.680,00 0,2249
20205 ***7668** 5387 2.400,00 2.400,00 0,2245
20427 ****0959* 8659 1.128,00 1.128,00 0,2245
21859 ****5698* 1912 1.468,80 1.468,80 0,2237
22437 ***6061** 5611 1.305,60 1.305,60 0,2237
22529 ***8512** 3681 1.920,00 1.920,00 0,2234
22920 ***0638** 2445 2.688,00 2.688,00 0,2232
23833 ****6802* 1696 1.632,00 1.632,00 0,2224
25859 ***8934** 2330 596,52 596,52 0,222
26003 ****9116* 3977 2.160,00 2.160,00 0,2218
26113 ****9716* 4413 893,28 893,28 0,2217
27174 ***7242** 8838 2.832,00 2.832,00 0,2217
28584 ***7415 2953 2.400,00 2.400,00 0,2215
30045 ***8882** 8905 1.428,00 1.428,00 0,2214
30720 ***9563** 8068 2.256,00 2.256,00 0,2213
30810 ****1470* 7202 2.016,00 2.016,00 0,2202
31076 ***1084** 7065 1.692,00 1.692,00 0,22
31214 ****1581* 7187 1.632,00 1.632,00 0,2198
31376 ***9745** 6126 1.920,00 1.920,00 0,219
31468 ***2203** 4297 1.680,00 1.680,00 0,2181
31819 ***1438** 8455 2.448,00 2.448,00 0,2167
32091 ***5202** 6106 1.776,00 1.776,00 0,2165
33114 ****7440* 4620 1.728,00 1.728,00 0,216

ANEXO I: CONCESIONES

 
 


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	ORDEN CUS/156/2020, de 20 de febrero, por la que se aprueba la norma de distribución de funciones y responsabilidades en materia de prevención de riesgos laborales entre los diferentes órganos del Departamento de Ciencia, Universidad y Sociedad del Conoci


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 24 de febrero de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara la pérdida de derechos, y con el fin de cubrir todas las vacantes convocadas por Resolución de 27 de enero de 2017, en el proceso selectivo


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 18 de febrero de 2020, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Cuidados de Urología del Hospital Universitario 
	RESOLUCIÓN de 19 de febrero de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 7 de junio de 2019, para el acceso a
	RESOLUCIÓN de 19 de febrero de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 7 de junio de 2019, para el acceso a
	RESOLUCIÓN de 19 de febrero de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 7 de junio de 2019, para el acceso a
	RESOLUCIÓN de 19 de febrero de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 7 de junio de 2019, para el acceso a
	RESOLUCIÓN de 20 de febrero de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 7 de junio de
	RESOLUCIÓN de 20 de febrero de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 7 de junio de

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 21 de febrero de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica la creación de la lista de espera para cubrir con carácter temporal, puesto de trabajo en la Escala Administrativa, Técnico de apoyo de procesos administrativos en e

	CONSORCIO CAMPUS IBERUS
	RESOLUCIÓN de 20 de febrero de 2020, del Presidente del Consorcio Campus Iberus, por la que se convoca proceso selectivo para la provisión de un puesto trabajo de técnico superior, vacante en este Consorcio, mediante contratación laboral indefinida.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/157/2020, de 10 de febrero, por la que se dispone la publicación de la Adenda por la que se prorroga para 2020 el convenio de colaboración por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Comarca de La Ribagorza, para
	ORDEN PRI/158/2020, de 10 de febrero, por la que se dispone la publicación de la Adenda por la que se prorroga para 2020 el convenio de colaboración por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón al Ayuntamiento de Huesca, para la
	ORDEN PRI/159/2020, de 10 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de Empleo y el Instituto Municipal de Empleo y Fomento Empresarial de Zaragoza (Zaragoza Dinámica), para el desarrollo de a

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/160/2020, de 14 febrero, por la que se publica el acuerdo adoptado por el Gobierno de Aragón, en su reunión celebrada el 10 de febrero de 2020, por el que se aprueba la Operación Jurídica Complementaria número 1 del Proyecto de reparcelación del
	RESOLUCIÓN de 5 de febrero de 2020, de la Directora General de Vivienda y Rehabilitación, de concesión de las ayudas financieras al alquiler, línea 1 (modalidad general), para 2019 y 2020, a las solicitudes que conforman la lista de reserva correspondient



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	RESOLUCIÓN de 24 de febrero de 2020, de la Dirección General de Justicia, por la que se emplaza a los interesados en el recurso contencioso-administrativo 15/2020, interpuesto ante el Juzgado de lo Contencioso-administrativo número 4 de Zaragoza, por la F
	RESOLUCIÓN de 24 de febrero de 2020, de la Dirección General de Justicia, por la que se emplaza a los interesados en el recurso contencioso-administrativo 47/2020, interpuesto ante el Juzgado de lo Contencioso-administrativo número 1 de Zaragoza, por Don 

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 9 de julio de 2019, del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, por la que se otorga autorización administrativa a la memoria anual de extensión de redes de distribución de gas natural en la provincia de T
	RESOLUCIÓN de 11 de septiembre de 2019, del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, por la que se otorga autorización administrativa previa y se aprueba el proyecto denominado “Proyecto de extensión de redes de distribu
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, por el que se somete a información pública la solicitud hecha por Redexis Gas, S.A. para obtener la autorización administrativa previa de la memoria anual 2020 de extensión de rede

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 21 de febrero de 2020, de la Directora General de Trabajo, Autónomos y Economía Social, por la que se publica la sanción impuesta en materia de prevención de riesgos laborales a la empresa City Crane, S.L.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental para la ampliación de una explotación p
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Teruel, por el que se hace público el acuerdo de inicio de un procedimiento de investigación patrimonial de un inmueble sito en el término municipal de Jabaloyas (Teruel) en calle Peñas, número 6.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de planta fotovoltaica conectada a red “Quicena” y
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de modificación de trazado de varios tramos de las vías pecuarias Cañada Real de San Julián, Cordel del Hondo de la Virgen y Cordel de Almonte, d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada “Colada del Barranco Las Guargas a Aínsa”, de titularidad de la Comunidad A
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la solicitud de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos en el Monte de Utilidad Pública número 140 “Cebo
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la solicitud de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos en el Monte de Utilidad Pública número 30 “Valle
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en La Almunia de Doña Godina (Zaragoza), organizado por Sergrovet, S.L., conforme a lo establecido por
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de instalación de malla antigranizo y cortavientos
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de reforma de cuatro bordas en las eras de “Casa S
	CORRECCIÓN de errores del anuncio del Instituto Aragonés del Agua, de consulta preliminar del mercado en orden al otorgamiento de una concesión demanial para la puesta en marcha, explotación y conservación de una planta de tratamiento de purines y otros c




